







En la Ciudad de Xalapa-Enríquez, Veracruz de Ignacio de la Llave, ubicada en Xalapeños Ilustres No.7 quinto piso, siendo las diez horas con, del día lunes 01 de julio de 2019, reunidos en el auditorio "Diosgoro Prisciliano" de esta institución, con fundamento en lo establecido en el Artículos 11 fracción I de la Ley Numero 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, se presenta en sesión el C. Mtro Eleuterio Olarte Tiburcio, Director General y Titular del Sujeto Obligado, el C. Lic. Luis Donaldo Hernández Castillo, Jefe de la Sección de Promoción Editorial de la Subdirección de Desarrollo de la AVELI, el C. Carlos Axel Gómez Marcial Auxiliar Administrativo de la Subdirección de Investigación de la AVELI, el C. Lic. Adrian Morales García, Jefe de la Sección de Tecnologías de la Información del Departamento Administrativo de la AVELI. Reunión para la que previamente han sido citados bajo la siguiente orden de día: Punto Único. Integración del "Comité de Transparencia" de la Academia Veracruzana de la Lenguas Indígenas.-----Instalada la reunión por el Titular de la Academia Veracruzana de las Lenguas Indígenas, Mtro. Eleuterio Olarte Tiburcio y habiendo presentada la exposición de motivos para la integración del "Comité de Transparencia", se emite lo siquiente----------ACUERDO/DG/CT/AVELI/19/001----por unanimidad de los presentes, se acuerda la integración del "Comité de Transparencia" de la Academia Veracruzana de las Lenguas Indígenas, para dar cumplimiento a las disposiciones de la Ley Número 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública y demás Leyes y reglamentos que derivan al respecto; el cual estará integrado de la siguiente manera:-----Presidente: C. Lic. Luis Donaldo Hernández Castillo-----Secretario Técnico: C. Carlos Axel Gómez Marcial------Vocal: el C. Lic. Adrian Morales García----los acuerdos tomados durante la presente sesión y aquellos que en adelante se adopten de las sesiones debidamente convocadas serán legalmente validos con la integración del quórum legal-----

Habiendo desahogado la totalidad de los puntos de la Orden del Día, se levanta la sesión siendo las once horas del día 1 de de julio del 2019, firmando al

calce quienes en ella intervinieron-----













Mtro. Eleuterio Olarte Tiburcio

Director General del AVELI Presenta la integración del "COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE LA AVELI"

INTEGRANTES

Lic. Luis Donaldo Hernández Castillo, **PRESIDENTE**

C. Carlos Axcel Gómez Marcial SECRETARIO TECNICO

Lic. Adrian Morales García VOCAL

Estas firmas corresponden al acta de integración del "Comité de Transparencia" de la Academia Veracruzana de las Lenguas Indígenas, de fecha 01 de julio de 2019.